[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI

МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫY

УСТАU-ПАСТАА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.06.2025
	№ 538 - п

рп Усть-Абакан

	О подготовке проекта межевания территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия с целью перераспределения земельного участка с кадастровым номером 19:10:050153:325 и земель, находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления Николаевой В. Ю. от 12.05.2025             № УИЗО-1738, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта межевания территории земельного участка с кадастровым номером 19:10:050153:325 на основании прилагаемого задания на подготовку проекта межевания территории.
2. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия»                           (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление, проект межевания территории в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

3. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление, проект межевания территории на официальном сайте Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по правовым и земельным вопросам                     К.Ю. Доценко.
	Глава Усть-Абаканского муниципального

района Республики Хакасия
	             Е.В. Егорова

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации

Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия

«О подготовке проекта межевания территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия с целью перераспределения земельного участка с кадастровым номером 19:10:050153:325 и земель, находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности»
Проект постановления Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия «О подготовке проекта межевания территории             Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия с целью перераспределения земельного участка с кадастровым номером 19:10:050153:325 и земель, находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности» подготовлен в соответствии со статьей 43, Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании заявления Николаевой В. Ю. от 12.05.2025                               № УИЗО-1738, являющейся собственником земельного участка с кадастровым номером 19:10:050153:325.
Согласно Генеральному плану и Правилам землепользования и застройки Согласно Генеральному плану и Правилам землепользования и застройки Калининского сельсовета, утвержденные решением Совета депутатов
Усть-Абаканского района от 29.03.2018 № 13 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Калининского сельсовета                 Усть-Абаканского района Республики Хакасия» земельный участок с кадастровым номером 19:10:050153:325 расположен в функциональной зоне «зона застройки индивидуальными жилыми домами» и территориальной зоне «Ж1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами», с видом разрешенного использования «для индивидуального жилого строительства, магазины».

Подготовка проекта межевания территории необходима с целью дальнейшего перераспределения земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы, в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации.
Руководитель Управления

имущественных и земельных отношений
Администрации Усть-Абаканского

муниципального района Республики Хакасия                                       Н. И. Макшина
Лутченко Ольга Владимировна
8(39032) 2-19-44

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации

 Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
«О подготовке проекта межевания территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия с целью перераспределения земельного участка с кадастровым номером 19:10:050153:325 и земель, находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности»

          №_______    от ___________2025
	Должность
	Фамилия и инициалы визирующего проект решения
	Замечания, подпись, дата

	Заместитель Главы Администрации
Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по правовым и земельным вопросам
	К. Ю. Доценко

	Руководитель Управления

имущественных и земельных отношений

Администрации
 Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
	Н. И. Макшина

	Заместитель руководителя управления имущественных и земельных отношений Администрации
Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
	О. В. Лутченко

	Управделами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
	О. В. Лемытская

Кто готовит проект ___ Управление имущественных и земельных отношений ___

(отдел, управление)

Докладчик ____________________________________________________________

(Ф.И.О.) (указать занимаемую должность)

Содокладчик ___________________нет__________________________________________

(Ф.И.О.) (указать занимаемую должность)

На заседание пригласить _______нет___________________________________________

(указать фамилию и занимаемую должность)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Разослать:

В газету_______________________1 экз.   ______________________________

на сайт________________________1 экз.________________________________
главе сельсовета________________1 экз.________________________________
отдел архитектуры ______________ 3 экз.___________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

Зав. отделом _______________________________________________________

Количество отпечатанных экз. ____________________________________________

Дата поступления проекта в общий отдел __________________________________

Дата поступления после доработки _________________________________________

Дата отправки ___________________________________________________________